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Purpose of Bill: This measure outlines the assessment procedure for lands or other property damaged by a disaster.  This
measure provides for the assessor to use change orders for the assessment of damaged property in lieu of changing his 
existing assessment roll or filing a supplemental roll. It details the procedure to use for the change order.  The measure also
details the review of appeals and inspection of assessment lists procedures that will be used for properties assessed using the
procedures outlined in the proposed bill.

Local governmental expenditures should increase as a result of this measure.

According to an official with the Louisiana Tax Commission, this bill should have no impact on expenditures by state 
government.  Expenditures of local government could increase to the extent tax assessors would need to increase staff to 
comply with the proposed changes in procedures.

Local governmental revenues should decrease as a result of this measure.

The bill provides for an assessment of property flooded by water or damaged by disaster as defined in state law, but does not
provide for an adjustment to the ad valorem tax millages.  If the assessment results in an overall decrease in property values
in a parish or district, tax revenues in that parish or district will decrease.  The amount of this decrease cannot be calculated
at this time.

According to an official with the Louisiana Tax Commission, this measure would have no impact on revenue for either state or
local government.
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EXPENDITURE EXPLANATION

Establishes certain procedures for the assessment of damaged property in the event of public disaster.
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